DIARIO OFICIAL

DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior y Seguridad Pública



LICITACIONES, CONCURSOS, CITACIONES Y EXTRAVÍO DE DOCUMENTOS

Núm. 43.540 | Martes 2 de Mayo de 2023 | Página 1 de 1

Avisos

CVE 2305020

MUNICIPALIDAD DE ALHUÉ



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALHUÉ

Juntos Construyendo Futuro

BASES LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO DE OPOSICIÓN Y ANTECEDENTES PARA PROVEER LOS CARGOS DE AUXILIAR, GRADOS N° 15 Y N° 16 DE LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALHUÉ

La Ilustre Municipalidad de Alhué llama a concurso para proveer en propiedad el cargo vacante en el grado N° 15 y N° 16, Auxiliar, para desempeñar funciones como chofer de servicios, que establece el decreto.

El concurso público consiste en un procedimiento técnico y objetivo utilizado para seleccionar al personal, propuesto al Alcalde, que evaluará los antecedentes presentados por los postulantes y las pruebas rendidas, de acuerdo a las características del cargo que se va a proveer.

CARACTERÍSTICAS GENERALES SEGÚN ART. 18 DE LA LEY Nº 18.883.

1.

- Número de vacante: 1

- Planta: Auxiliar

- Grado: 15°

- Cargo: Chofer de servicios.

2.

- Número de vacante: 1

- Planta: Auxiliar

- Grado: 16°

- Cargo: Chofer de servicios.

CAMILA GONZÁLEZ ACEVEDO Encargada de Personal REPUBLICA DE CHILE PROVINCIA DE MELIPILLA I.MUNICIPALIDAD DE ALHUE SECRETARIA MUNICIPAL

DECRETO ALC. Nº... 1996 ... /

ALHUE, Mayo 31 del 2023.-

NOMBRAMIENTO CONCURSO PÚBLICO DE LA I. MUNICIPALIDAD DE ALHUE.-

LA ALCALDIA DE ALHUE, DECRETO HOY LO

SIGUIENTE:

VISTOS:

1.- Memorándum Interno Nº 2589/2023, de fecha 24.05.2023, de Alcaldía, y en atención al Memorándum Interno Nº 01, con fecha 23.05.2023 emitido por la Comisión Evaluadora, en donde adjunta remite Nomina de los Tres Candidatos Elegibles e Idóneos para Proveer el cargo y mediante Solicita Decretar su Respectivo Nombramiento en conformidad a los antecedentes expuestos:

CANTIDAD	CALIDAD	ESTAMENTO	CARGO	GRADO
1	PLANTA	AUXILIAR	CHOFER DE SERVICIO	15°
1	PLANTA	AUXILIAR	CHOFER DE SERVICIO	16°

2.- Ley Nº 18.883 Estamento Administrativo.-

3.- Ley Nº 18.695, Ley Orgánica Constitucional de

Municipalidades.-

4.- Decreto Alcaldicio N° 1815, de fecha 25.06.2021, donde Asume como Alcalde de la I. Municipalidad de Alhué el Sr. Roberto Torres Huerta y el Honorable Concejo Municipal, correspondiente al periodo 2021 -2024.-

5.- La sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Región Metropolitana, que me proclama Alcalde de esta I. Municipalidad, y el Acta de Proclamación, ROL N°8760/2021 de la Comuna de Alhué, enviada mediante Oficio N° 592, de fecha 23.06.2021.-

Considerando

Memorándum Interno Nº 01, emitido por la Comisión Evaluadora, con fecha 23.05.2023.-

DECRETO:

1.- NOMBRESE, a Contar del 01 de Junio 2023 donde asumirán sus funciones a los Ganadores del Concurso Público Calidad Planta Cargo Chofer de Servicio, de la I. Municipalidad de Alhué según el siguiente detalle y en sus respectivos Grados del Escalafón Municipal:

N°	NOMBRE -APELLIDO	R.U.T	GRADO
1	Luis Quintanilla Soto		15°
2	José Faúndez Quezada		16°

2.- NOTIFIQUESE, por parte del Secretario Municipal y mediante este Acto Administrativo a los Ganadores del Concurso Público Calidad Planta Cargo Chofer de Servicio.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE, el presente

Decreto a Contraloría General de la República, Alcaldía, Secretaría Municipal, Administración Municipal, Dirección de Control, Dpto. de Adm. y Fzas., Dpto. Encargada de Personal, Habilitada Municipal, Dpto. de

Transparencia HECHO, ARCHIVESE, REGISTRESE SIAPER.

MARIA EUGENIA ALARCON HUERTA SECRETARIO MUNICIPAL(S)

ILUS RE MUNICIPALIDAD DE ALHUÉ

SECRETARIO MUNICIPAL

Juntos Construyendo Futuro

ROBERTO TORRES HUERTA

CALDE I MUNICIPALIDAD D

MUNICIPALIDAD OF ALT'T



MEMORANDUM INTERNO N°...2589.../2023.../

DE

.

ALCALDE I. MUNICIPALIDAD DE ALHUÉ

A

.

SECRETARIA MUNICIPAL (S)

REF.

LO QUE INDICA.

ALHUE, Mayo 24 de 2023.

En atención a Memorándum Interno N° 01, con fecha 23 de Mayo 2023, emitido por la Comisión Evaluadora, adjunto y remito a usted nómina de los tres candidatos elegibles e idóneos para proveer el cargo de:

CANTIDAD	CALIDAD	ESTAMENTO	CARGO	GRADO
1	Planta	Auxiliar	Chofer de Servicios	15°
1	Planta	Auxiliar	Chofer de Servicios	16°

Solicito a Ud., Decretar Nombramiento y Notificar a ganadores del Concurso público antes mencionado, quien asumirá sus funciones a contar del 01 de Junio de 2023.

No	NOMBRE - APELLIDO	RUT	GRADO
1	Luis Quintanilla Soto		15°
2	José Faúndez Quezada		16°

VISTOS

- Ley Nº 18.883 Estamento Administrativo
- Ley Nº 18.695 Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades

Considerando

Memorándum Interno Nº 01, emitido por la Comisión Evaluadora, con fecha 23 de Mayo 2023.

Saluda atentamente a usted,

MUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALHUÉ

ALCALDE

I. MUNICIPALIDAD DE ALHUÉ

ALCALDE ALCALDE

I. MUNICIPALIDAD DE ALHUE

RTH/ecq Distribución

Secretaría Municipal (s) - Archivo Alcaldía.



MEMORANDUM INTERNO N° ...01.../

DE :

COMISION EVALUADORA

A :

SR. ALCALDE

ROBERTO TORRES HUERTA

FECHA:

23 de Mayo de 2023.

Junto con saludar, mediante el presente, se adjunta evaluación y presenta terna del proceso de selección del concurso público para optar al cargo de:

CANTIDAD	CALIDAD	ESTAMENTO	CARGO	GRADO
1	PLANTA	AUXILIAR	CHOFER DE SERVICIOS	15°
1	PLANTA	AUXILIAR	CHOFER DE SERVICIOS	16°

Según el siguiente detalle:

N°	NOMBRE - APELLIDO	R.U.T	LUGAR
1	Luis Quintanilla Soto		Primer Lugar
2	José Faundez Quezada		Segundo Lugar
3	Juvencio Carreño Ramírez		Tercero Lugar

Cabe destacar, que la comisión evaluadora, tomando en consideración el puntaje de la fase de entrega de documentos, evaluación técnica y la entrevista personal, propone al Sr. Alcalde, Don Roberto Torres Huerta, que la selección de los puestos vacantes, sea considerara de la siguiente manera:

N°	NOMBRE - APELLIDO	R.U.T	GRADO
1	Luis Quintanilla Soto		15°
2	José Faundez Quezada	T	16°